
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 14 MAGGIO 2013 

   

Numero Data  

40. 14.05.13 TAGLI FOSSE STRADALI –ASSEGNAZIONI- 



 

 

 

 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 40 del 14 MAGGIO 2013 

 

TAGLI FOSSE STRADALI 

–ASSEGNAZIONI- 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
1. CHE con Deliberazione della D.A. n° 5 del 08.01.2008 sono stati 

approvati gli indirizzi per l'affidamento ed esecuzione di lavori di 
competenza dell’Ente; 

2. CHE con Deliberazione della D.A. n° 14 del 27.01.2009 sono state 
integrate le procedure ed indirizzi per l’affidamento dei lavori di 
competenza dell’Ente; 

3. CHE con Decreto Commissariale n° 32 del 08/04/2013 sono state 
approvate le perizie di manutenzione per l’anno 2013 relative ai tagli 
dei fosse stradali; 

4. CHE l’opera di manutenzione ordinaria, la pulizia dei tratti urbani dei 
corsi d’acqua, gli interventi idraulico forestali previsti nei tratti 
montani e collinari costituiscono l’attività istituzionale dell’Ente; 

5. CHE ai sensi dell’Art. 15 comma 1 del D.Lgs. 15.05.2001 n° 228 – 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 

dell’Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57 – al fine di favorire lo 
svolgimento di attività funzionali alla sistemazione e alla 
manutenzione del territorio, alla salvaguardia del paesaggio agrario 
e forestale, alla cura ed al mantenimento dell’assetto idrogeologico e 
di promuovere prestazioni a favore e tutela delle vocazioni 
produttive del territorio, le pubbliche amministrazioni possono 
stipulare convenzioni con gli imprenditori agricoli sia in forma 
singola che in forma associata; 

6. CHE ai sensi dell’Art. 15 comma 2 del D.Lgs. 15.05.2001 n° 228 – 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo a norma 

dell’Art. 7 della L. 5 marzo 2001 n. 57 - per dette finalità le 
pubbliche amministrazioni, in deroga alle norme vigenti, possono 
stipulare contratti d’appalto con gli imprenditori agricoli di importo 
annuale non superiore ad € 50.000,00 nel caso di imprenditori 
singoli ed € 300.000,00 nel caso di imprenditori in forma associata; 

7. CHE tali interventi vengono realizzati avvalendosi dei coltivatori 
diretti e degli imprenditori agricoli singoli ed associati ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 15 del D. Lgs 18/05/2001 n.228 
Orientamento e modernizzazione del settore agricolo”; 



 

 

 

 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

8. CHE le associazioni di categoria sono state invitate a partecipare all’ 
individuazione e all’assegnazione all’ imprenditori agricoli degli 
interventi di cui sopra ai sensi del D.Lgs. 228/2001 e s.m.i. per 
l’anno 2013; 

9. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ha stipulato 
apposite convenzioni con i Comuni di Chiesina Uzzanese (PT) in data 
04/04/2011 prot. n. 4326/VI/004, Ponte Buggianese (PT) in data 
24/03/2011 prot. n. 4023/VI/004, e Fucecchio (FI) in data 
22/02/2012 prot. n. 2512/VI/004, per l’esecuzione degli interventi 
di sfalcio della vegetazione lungo le fossette stradali di competenza 
comunale a totale carico delle stesse amministrazioni comunali. 

10.CHE l’ impresa individuata per i lavori di taglio fosse stradali del 
Comune di Ponte Buggianese (PT) risulta essere Enrichetta Romani, 
con sede in Via Mameli n.54, Ponte Buggianese (PT), c.f. 
RMNNCH53B52B648A, P.I. 00542540463, e per il Comune di 
Fucecchio risulta essere Lepori Giovanni, con sede in Larciano (PT), 
Via Bagnolo n. 154, cod. fisc. LPR GNN 67H26 E451K, P.I. 
00512510470; 

11.CHE l’impresa Enrichetta Romani, con sede in Via Mameli n.54, 
Ponte Buggianese (PT), risulta in regola con gli adempimenti verso 
gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da documento di 
regolarità contributiva rilasciato da INPS di Pistoia di Pistoia di ns. 
prot. n. 6867/IV/003 in data 14/05/2013; 

12.CHE l’impresa Lepori Giovanni, Via Bagnolo n°154, Larciano (PT) 
risulta in regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da documento di regolarità contributiva rilasciato 
da INPS di Pistoia di Pistoia di ns. prot. n. 6866/IV/003 in data 
14/05/2013. 

 
CONSIDERATO: 

- che in data 11/04/2013 presso la sede del Consorzio alla presenza 
dei responsabili delle associazioni di categoria si è proceduto alla 
selezione ed all’assegnazione dei lavori di che trattasi; 

- che per l’esecuzione degli interventi in premessa l’Amministrazione 
di questo Consorzio ha individuato le ditte come di seguito riportato: 

 

PERIZIE TAGLI FOSSI STRADALI  (n. 2) 
 

    - Manutenzione fosse stradali – Comune di Ponte Buggianese 
o Importo complessivo € 14.300,00 

o Enrichetta Romani, Via Mameli n. 54, Ponte Buggianese (PT); 
 



 

 

 

 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

   - Manutenzione fosse stradali – Comune di Fucecchio 

o Importo complessivo € 26.500,00 
o Lepori Giovanni, Via Bagnolo n°154, Larciano (PT); 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 14 maggio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio;; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 14 maggio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 

 
PROCEDERE all’affidamento dei lavori come indicato in narrativa, secondo 
quanto prescritto dall’art.15 D.Lgs. 18 Maggio 2001 n°228 e s.m.i.; 
 
DARE MANDATO al Direttore F.F. di stipulare apposite convenzioni per 
l’affidamento dei lavori previa dimostrazione da parte dei soggetti 
affidatari della sussistenza dei requisiti di cui al D.Lgs 15.05.2001 n°228 
nonché alla verifica dell’importo complessivo annuale dei lavori già affidati 
agli stessi soggetti per gli effetti del D.Lgs. 15.05.2001 n° 228 stesso; 
 
DARE ATTO che le figure professionali sono quelle individuate nel 
precedente Decreto del Commissario Straordinario n. 32 del 08.04.2013; 
 
DARE ATTO che con precedente Decreto n. 32 del 08/04/2013 sono state 
impegnate le somme per le spese derivanti dal presente atto al capitolo 
450 del bilancio dell’esercizio in corso come di seguito indicato: 
 

Descrizione Importo Capitolo Impegno 

Tagli stradali Ponte Buggianese 14.300,00 450 13/50148 
Tagli stradali Fucecchio 26.500,00 450 13/50151 
 

IMPUTARE la relativa entrata al cap. 100, accertamenti n. 13/50013, 
13/50014 e 13/50015. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 


